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FIFAX Oyj:n tilinpäätöstiedote tammi–joulukuu 2023 (tilintarkastamaton) 

Yhtiötiedote 6.3.2024 klo 9.00 

 

 

Kasvatus käynnistetty uudelleen, kalakanta kasvaa 
suunnitelman mukaisesti 
 

 

Keskeiset tapahtumat tammi–joulukuussa 2023 

Suluissa olevat luvut ovat vastaavalta vertailukaudelta 2022. 

▪ Kasvatustoiminta käynnistettiin uudelleen maaliskuussa 2023 ensimmäisen uuden 

mätimunaerän hautomisella. Kalakanta kasvaa suunnitelmien mukaisesti. 

▪ Yhtiöllä ei ollut liikevaihtoa tilikauden aikana (1,2 miljoonaa euroa).  

▪ Liiketulos oli -6,7 miljoonaa euroa (-7,3 miljoonaa euroa). Tulosta rasittivat 

merkintäetuoikeusantiin ja suunnattuun osakeantiin sekä konversioantiin liittyvät 0,7 

miljoonan euron kertaluontoiset kustannukset. 

▪ Tilikauden tappio oli -7,2 miljoonaa euroa (-8,0 miljoonaa euroa). 

▪ Yhtiö keräsi yhteensä 9 miljoonaa euroa uutta pääomaa tilikauden aikana, 5,2 

miljoonaa euroa merkintäetuoikeusannilla ja 3,8 miljoonaa euroa suunnatulla 

annilla. Yhtiö toteutti myös omavaraisuutta vahvistavan konversioannin, jossa 

yhteensä 0,6 miljoonaa euroa lainaa ja vanhojen pääomalainojen korkoja 

muunnettiin omaksi pääomaksi. 

▪ Joulukuussa yhtiö sopi 3,8 miljoonan euron rahoituslaitoslainojensa 

uudelleenjärjestelystä, sisältäen lokakuuhun 2025 kestävän lyhennysvapaan.  

▪ Vuoden aikana hankitut varat ja lainojen uudelleenjärjestely mahdollistavat 

suurimman osan uudelleenkäynnistyksestä. Suunnitelmien mukaisen koko laitoksen 

uudelleenkäynnistyksen viimeistely edellyttää lisärahoitusta. 
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Toimitusjohtaja Samppa Ruohtula 

Kalankasvatuksen uudelleenkäynnistys Eckerön laitoksella, joka aloitettiin maaliskuussa 2023, on tähän 

mennessä edennyt suunnitelmien mukaan ja olemme saavuttaneet vuoden keskeisimmät tavoitteet. 

Ensimmäisestä mätimunaerästä haudotut poikaset ovat kehittyneet hyvin, ja erän suurimmat kalat 

lähestyvät tätä kirjoitettaessa 200 gramman kokoa. Hautomo- ja poikasosastoilla on saavutettu täysi 

tuotantotaso, ja ensimmäinen kolmesta grow-out -yksiköstä on täyttymässä.  

Kasvava kalakanta mahtuu vielä ensimmäiseen grow-out -yksikköön, mutta koska kalojen absoluuttinen 

kasvu kiihtyy poikasten ollessa suurempia, osasto täyttyy nopeasti tulevien kuukausien aikana. Kalakanta 

on jo kasvanut vuodenvaihteen 59 tonnista helmikuun lopun 100 tonniin. Kasvun tahdissa otamme 

suunnitelman mukaisesti käyttöön kaksi seuraavaa grow-out -yksikköä, voidaksemme sen jälkeen 

saavuttaa täyden kapasiteetin mukaisen tuotantotason, joka on noin 3 200 tonnia vuodessa. 

Viime vuoden alussa päätökseen saatu laitoksen kattava virussaneeraus antoi meille ainutlaatuista 

syventävää näkemystä, jonka ansiosta avulla pystymme nostamaan RAS-kasvatuksen bioturvallisuuden, 

prosessin ja teknologian entistä korkeammalle tasolle. Viruksen alkuperää ei edelleenkään ole 

tunnistettu, mutta epävarmuus on johtanut vieläkin perusteellisempaan bioturvallisuuden ja 

mahdollisten sisääntuloväylien kriittiseen tarkasteluun. Samaan aikaan laitoksen täydellinen 

tyhjentäminen antoi mahdollisuuden toteuttaa sellaisia parannuksia, joita ei olisi voinut toteuttaa ilman 

veden tyhjentämistä. Olemme myös kehittäneet prosessejamme ja työmenetelmiämme entisestään, 

tavoitteenamme nostaa tuotannon turvallisuus ja vakaus vieläkin paremmalle tasolle. Näemme jo nyt 

kasvatusprosessissa ja kasvussa myönteisiä tuloksia. 

Uudelleenkäynnistyksen aloittamisen mahdollisti osakkeenomistajiemme ja muiden rahoittajien jatkuva 

tuki. Vuoden aikana olemme keränneet 9 miljoonaa euroa bruttovaroja ylimerkityllä 

merkintäetuoikeusannilla maaliskuussa sekä suunnatulla osakeannilla joulukuussa. Olemme myös 

neuvotelleet jäljellä olevalle 3,8 miljoonan euron pankkilainallemme laina-ajan pidennyksen vuoden 2026 

loppuun asti sekä lyhennysvapaan jakson lokakuuhun 2025 asti. Näillä toimenpiteillä olemme jo 

varmistaneet pääosan rahoituskokonaisuudesta, jonka olemme arvioineet tarvitsevamme 

uudelleenkäynnistyksen toteuttamiseen ja suunniteltujen bioturvallisuuden ja kasvatustekniikan 

kehitysinvestointien läpiviemiseen kokonaisuudessaan. Lisärahoitusta tarvitaan uudelleenkäynnistyksen 

loppuun saattamiseksi ja vuodelle 2024 asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. Tarkka rahoitustarve 

riippuu kalojen tulevasta kehittymisestä ja myynnin käynnistämisen ajankohdasta. Työtä rahoituksen 

varmistamiseksi jatketaan kevään aikana.  

Kuivan maan kalankasvatus on uusi teollisuuden ala, jonka pitkän ajan näkymät jatkuvat lupaavina. 

Ruoantuotannon maailmanlaajuiset haasteet – ilmastonmuutos, päästöt ja rehevöityminen, sekä 

kalastukseen ja perinteiseen kalankasvatukseen liittyvät ympäristöriskit – on ratkaistava. Lisäksi viime 

vuosien geopoliittinen kehitys on nostanut esiin myös huoltovarmuuden ja ruoan lähituotannon 

merkityksen. 

Vuoden 2024 alkupuolella keskitymme kalakannan kasvun varmistamiseen ja seuraavan grow-out -

yksikön käynnistämiseen. Samaan aikaan valmistelemme myös myynnin käynnistämistä yhdessä 

asiakkaidemme kanssa. Jatkamme myös neuvontatoimintamme käynnistämistä, tavoitteenamme auttaa 

uuden ja kasvavan toimialan muita hankkeita onnistumaan, ja edesautamme siten vastuullisen ja 

kestävän ruoantuotantoon kehitystä maailmanlaajuisesti.  
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Avainluvut  

TALOUDELLISET AVAINLUVUT 7–12.2023(1)  7–12.2022(1) 
 

1–12.2023(1)  1–12.2022  

Tuhatta euroa  
    

 
 

 
Liikevaihto  0  282  0  1 155  
Liikevoitto (-tappio) -3 348  -2 161  -6 669  -7 299  
Tilikauden tulos -3 633  -2 443  -7 225  -7 985  
Osakekohtainen tulos,  

laimentamaton ja laimennettu (EUR)(2) 
-0,06  -0,09  -0,15  -0,31 

 
Liiketoiminnan rahavirta -2 878  -1 235  -5 165  -5 869  
Investoinnit -373  -38  -718  -514  
Rahat ja pankkisaamiset 4 055  985  4 055  985  

Omavaraisuusaste-% 79 %  74 %  79 %  74 %  
Keskimääräinen kokoaikaisiksi työntekijöiksi 

muutettu työntekijämäärä 
16  29  17  31 

 
Palkkojen ja palkkioiden kokonaismäärä 926  971  1 764  2 109  
Taseen loppusumma kauden lopussa 22 249  20 711  22 249  20 711   
Liikkeeseen laskettujen osakkeiden 

lukumäärä kauden lopussa(3) 75 019 554  25 756 168  75 019 554  25 756 168  

Liikkeeseen laskettujen osakkeiden 

keskimääräinen lukumäärä kauden aikana(3)  56 393 771  25 756 168  47 734 743  25 756 168   

        

OPERATIIVISET AVAINLUVUT 7–12.2023(1)  7–12.2022(1) 
 

1–12.2023(1)  1–12.2022  

Kalakanta kauden alussa, tonnia 2  331  0  315  
Kalakanta kauden lopussa, tonnia(4) 59  0  59  0  
Tuotettu kala, perattua tonnia 0  32  0  229  
 

1Tilintarkastamaton 
2Laimentavia instrumentteja ei ole, siksi osakekohtainen tulos on sama laimentamattomana ja 

laimennettuna. 
3Liikkeeseenlaskettujen osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa sekä laskelma liikkeeseen laskettujen 

osakkeiden keskimääräisestä lukumäärästä kauden aikana on oikaistu yhtiön hallussa olevilla 150 000 

osakkeella. 
4Kasvatustoiminta käynnistyi maaliskuussa 2023 uudella mätimunaerällä sen jälkeen, kun laitoksen IHN-

saneeraus oli saatu valmiiksi vuoden alussa. Kalan kasvatus mätimunasta myyntikokoon kestää noin 

18 kuukautta. Ensimmäisen mätimunaerän poikaset siirrettiin poikasosastolle kesäkuussa. 

  

 

Avainlukujen kaavat:  

Osakekohtainen tulos, laimentamaton (EUR) = Tilikauden tulos / Liikkeeseen laskettujen osakkeiden 

keskimääräinen lukumäärä kauden aikana 

Osakekohtainen tulos, laimennusvaikutuksella oikaistu (EUR) = Tilikauden tulos / Liikkeeseen laskettujen 

osakkeiden keskimääräinen lukumäärä kauden aikana + laimentavat potentiaaliset osakkeet 

Investoinnit = rahoituslaskelman investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin 

Omavaraisuusaste-% = (oma pääoma + pääomalainat) / (taseen loppusumma - saadut ennakot)  
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Markkinanäkymät  

Fifax kasvattaa ja myy ekologisesti kestävää ja terveellistä kirjolohta hyödyntäen tuotannossa 

ultraintensiivistä toteutusta kiertovesimenetelmästä (RAS: Recirculating Aquaculture System). 

Prosessissa käytettävästä vedestä 99,7 % puhdistetaan ja käytetään uudelleen. Fosfori, typpi ja muut 

kasvatuksessa syntyvät sivuvirrat otetaan talteen, eivätkä ne siksi pääse lisäämään meren 

rehevöitymistä. Tämä vähentää siten myös ilmastokuormitusta luonnonvesistöissä tapahtuvaan 

kasvatukseen verrattuna. Vastuullisesti kasvatetun lähikalan kysyntä on voimakasta, ja Fifaxin asiakkaat 

ovat ottaneet ilolla vastaan kaikki tuotetun kalan toimitukset. Fifax on myös saanut hyvää palautetta 

kalan laadusta.  

Elintarvikealan vahvat megatrendit tukevat vastuullisen kalankasvatuksen laajenemista. Muun muassa 

seuraavat tärkeät tekijät vaikuttavat elintarvikemarkkinoihin: 

• kuluttajien kasvava tietoisuus vähemmän punaista lihaa sisältävän ruokavalion 

terveysvaikutuksista. 

• ilmasto- ja ympäristötietoisuuden lisääntyminen, pyrkimys kestävään kehitykseen ja 

kiertotalouteen sekä kuluttajien yritysvastuuta koskevat vaatimukset; tämä kehityssuunta on 

myös erityisen vahva Itämeren ympäristössä, joka on Fifaxin ensisijainen markkina-alue. 

• lähellä tuotetun ruoan kysynnän kasvu. 

• antibiootteja, kemikaaleja ja torjunta-aineita sisältämättömien elintarvikkeiden kysyntä. 

Kalan tarjonta pysyy kuitenkin rajallisena kysynnän kasvusta huolimatta. Luonnonvaraisen kalan 

pyytäminen ylittää tällä hetkellä vastuulliset rajat suuressa osassa maailman meristä ja etenkin Euroopan 

merissä1. Perinteiseen merellä tapahtuvaan kalankasvatukseen soveltuvat alueet ovat rajallisia, ja niihin 

kohdistuu ilmastonmuutoksen vuoksi yhä enemmän ympäristöriskejä.  

Kuivalla maalla tapahtuva kasvatus on tärkeä ratkaisu kalan kasvavaan kysyntään vastaamiseksi. Lisäksi 

näin kasvatetun kalan ympäristö- ja ilmastovaikutukset ovat huomattavasti pienemmät kuin perinteisistä 

lähteistä saatavan kalan. RAS-kasvatusmenetelmän suojatun ja stabiilin ympäristön ansiosta Fifax voi 

tarjota kalaa jatkuvasti ympäri vuoden, minkä johto katsoo olevan vahva kilpailuetu. RAS-laitoksessa 

kasvatusympäristö on paremmin suojassa epäpuhtauksilta ja sairauksilta kuin merellä sijaitsevissa 

verkkoaltaissa, minkä ansiosta ympäristö on turvallisempi kaloille ja lopputuotteena saatava elintarvike 

on terveellisempi kuluttajille.  

Fifax keskittyy ensisijaisesti Suomen ja Ruotsin markkinoille. Kalan kysyntä Suomessa on 

kaksinkertaistunut 1980-luvun jälkeen. Tarjonta on vahvasti riippuvaista tuontikalasta, ja Suomessa 

vuonna 20222 kulutetusta kalasta noin 66 % oli tuotu ulkomailta. Ruotsissa vastaava määrä oli noin 74 % 

vuonna 20193. Samaan aikaan molempien maiden kuluttajat haluavat yhä enemmän kotimaisia ja lähellä 

tuotettuja elintarvikkeita4. Vallitsevan maailmantilanteen takia huoltovarmuuteen ja elintarvikkeiden 

lähituotantoon kiinnitetään entistä enemmän huomiota. Kotimaisen kalan tarjonta markkinoilla 

perustuu perinteisesti kalastukseen ja perinteisin menetelmin verkkoaltaissa merellä kasvatettuun 

kalaan, jonka saatavuus vaihtelee voimakkaasti vuodenajan ja lämpötilan vaihtelujen mukaan. Eckerön 

laitoksen kapasiteetti vastaa noin 6 prosenttia lohen ja kirjolohen kulutuksesta Suomessa. 

 

 

1 YK:n elintarvike- ja maatalousjärjestö (FAO) 
2 Luonnonvarakeskus (Luke) – Luken meri- ja sisävesien ammattikalastusta, vesiviljelyn tuotantoa, kalan 

jalostusta ja ulkomaankauppaa koskevat tilastot. 
3 Hornborg, S., Bergman, K., Ziegler, F. (2021). Svensk konsumtion av sjömat. Ruotsin valtion 

tutkimuskeskus Sveriges forskningsinstitut (RISE), 2021  
4 Kantar TNS Agri (2019). n=1014 
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Kasvustrategia 

Fifaxin visiona on olla edelläkävijä laajamittaisessa kalankasvatuksessa mahdollisimman pienellä 

ympäristövaikutuksella. Kuluttajat tiedostavat yhä enemmän elintarviketuotannon 

ympäristövaikutukset, mikä kasvattaa vastuullisesti tuotettujen proteiinilähteiden kysyntää. Tämä 

korostuu erityisesti Fifaxin keskeisillä markkinoilla Itämeren ympärillä.  

UUDELLEENKÄYNNISTYS 2023 JA PARANNUSINVESTOINNIT  

Yhtiö panostaa meneillään olevan kasvatustoiminnan uudelleenkäynnistämisen yhteydessä edelleen 

laitoksen bioturvallisuuteen, tuotannon tehokkuuteen ja energiatehokkuuteen. Parannuksiin sisältyy 

prosessien ja rutiinien kehittämistä, teknisiä parannuksia sekä laitoksen osastoiminen entistä 

useampaan erillisellä vedenkierrolla varustettuun hygieniavyöhykkeeseen. Toimenpiteet parantavat 

kalan kasvua, vedenlaatua sekä bioturvallisuutta ja pienentävät samalla toiminnan ympäristövaikutuksia.  

Pyrimme myös maksimoimaan tuotannossa syntyvien sivuvirtojen arvon. Pääasiassa lietteestä, 

kalanperkeistä ja ennen teurastusta kuolleista kaloista koostuvat ravinteikkaat tuotannon sivuvirrat 

hyödynnetään rehuna ja lannoitteena.  

VASTUULLISEN BRÄNDIN KEHITTÄMINEN JA VAKIINNUTTAMINEN  

Uudelleenkäynnistyksen yhteydessä yhtiö pyrkii nostamaan tuotteidensa arvoa jalostamalla kalaa 

edelleen kuluttajatuotteiksi sekä investoimalla myyntiin ja markkinointiin. Tavoitteena on vakiinnuttaa 

yhtiön oma tuotemerkki ja lisätä siten asiakkaiden ja kuluttajien tietoisuutta yrityksestä ja sen tuotteista.  

Fifaxin laitos Eckerössä sai ASC-sertifioinnin vuonna 2022. Auditointi toistetaan vuosittain, ja suoritettiin 

keväällä 2023 DNV:n toimesta. Vastuullisen kalankasvatuksen ASC-standardit asettavat ympäristö- ja 

yhteiskuntavastuulle korkeat vaatimukset. 

KERTYNEEN OSAAMISEN KAUPALLISTAMINEN  

RAS-teknologiaan perustuva kuivan maan kalankasvatus kiinnostaa laajasti ja tuotantokapasiteettiin 

tehdään merkittäviä investointeja eri puolilla maailmaa. Fifax on yksi alan edelläkävijöistä ja on hankkinut 

tuotantolaitoksessaan arvokasta erityisosaamista RAS-laitoksen käynnistämisestä, operatiivisesta 

toiminnasta ja kunnossapidosta. Siksi Fifaxilla on houkutteleva mahdollisuus tuotteistaa kerryttämänsä 

prosessiosaaminen ja hyödyntää asemaansa toimialan edelläkävijänä kasvavilla markkinoilla 

käynnistämällä tähän perustuva konsultointi- ja lisensointiliiketoiminta. 

LAAJENTUMINEN TOISINTAMALLA PIDEMMÄLLÄ AIKAVÄLILLÄ  

Kun nykyinen tuotantolaitos on saavuttanut täyden kapasiteettinsa, yhtiö suunnittelee laajentavansa 

toimintaansa investoimalla lisäkapasiteettiin useammalla eri sijaintipaikalla. Useampi tuotantolaitos tuo 

mukanaan operatiivisia mittakaavaetuja ja hajauttaa operatiivisia riskejä. Laajentuessaan Fifax odottaa 

saavuttavansa kustannushyötyjä rakennusten ja teknologian toisintamisesta, sekä tuotannon 

nopeammasta ylösajosta. 

Nopeuttaakseen strategian eri osa-alueiden toteuttamista yhtiö tutkii myös yritysostojen 

mahdollisuuksia.  
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VASTUULLISUUS 

Vastuullisuus on keskeinen osa strategiaamme, ja olemme asettaneet tavoitteet kalamme ilmasto- ja 

ympäristövaikutuksille jatkuvassa täysimittaisessa tuotannossa. Asetettujen tavoitteiden mukaisesti 

Fifaxin kuivalla maalla tapahtuva ultraintensiivisesti kasvatettu kala aiheuttaa merkittävästi pienemmät 

ilmasto- ja ympäristövaikutukset kuin perinteisesti viljelty kala, koska liete kerätään talteen eikä siksi 

aiheuta meren rehevöitymistä tai metaanin muodostumista. Lisäksi yhtiö optimoi energiankulutustaan 

ja tuotantoprosessiaan jatkuvasti ja parantaa siten rehun, hapen ja vedenpuhdistuskemikaalien käytön 

tehokkuutta. Pääasiassa lietteestä, kalanperkeistä ja ennen teurastusta kuolleista kaloista koostuvat 

ravinteikkaat tuotannon sivuvirrat hyödynnetään rehuna ja lannoitteena. Fifax selvittää edelleen 

mahdollisuuksia jalostaa prosessien sivuvirtoja luodakseen suurempaa lisäarvoa.  

Tavoitteet 

Tavoitteet vuodelle 2023 olivat: 

▪ Hautomo- ja poikasyksikkö täydessä tuotannossa, jonka lisäksi ensimmäinen kasvatusyksikkö 

käynnistetty, ja bioturvallisuuteen ja suorituskykyyn liittyvät parannusinvestoinnit toteutettu 

näissä yksiköissä. 

▪ Fifaxin kiertovesimenetelmään (“RAS”) liittyvää osaamista hyödyntävä konsultointi- ja 

lisensointiliiketoiminta käynnistetty. 

Kalankasvatuksen osalta vuoden 2023 tavoitteet on saavutettu. Hautomo- ja poikasyksiköt ovat täydessä 

tuotannossa, ensimmäinen kasvatusyksikkö on käynnistetty, ja suunnitellut bioturvallisuutta ja 

kasvatuksen tehokkuutta lisäävät investoinnit on toteutettu käynnistetyissä yksiköissä. Konsultointi- ja 

lisensointitoiminnan käynnistäminen on vielä varhaisessa vaiheessa, resursoinnin suunnittelu ja 

keskustelut potentiaalisten asiakkaiden kanssa ovat käynnissä.  

LYHYELLÄ AIKAVÄLILLÄ (VUODEN 2024 LOPPUUN MENNESSÄ): 

▪ Bioturvallisuuteen ja suorituskykyyn liittyvät parannusinvestoinnit toteutettu laitoksen lopuissa 

yksiköissä. 

▪ Täysi kalakanta ja vuotuista noin 3 200 tonnin elopainon tuotantovolyymiä vastaava täyden 

tuotantokapasiteetin taso saavutettu. 

▪ Konsultointi- ja lisensointiliiketoiminnan edelleen kehittäminen.  

Vuoden 2024 tavoitteet edellyttävät, että tarvittava lisärahoitus laitoksen uudelleenkäynnistyksen 

loppuunsaattamiseen on turvattu. 

PITKÄLLÄ AIKAVÄLILLÄ (VUODEN 2030 LOPPUUN MENNESSÄ): 

▪ Liiketoiminnan laajentaminen edelleen uusilla laitoksilla. 

▪ Merkittävät tuotot konsultointi- ja lisensointitoiminnasta.  

▪ Liikevaihto yli 125 miljoonaa euroa. 

▪ Käyttökate (EBITDA) yli 25 prosenttia suhteessa liikevaihtoon. 
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Toiminnan kehitys  

Vuotta 2023 leimasi toiminnan uudelleenkäynnistys vuonna 2022 todetun virustartunnan aiheuttaman 

keskeytyksen johdosta. Vuoden lopussa hautomossa ja poikasosastolla on saavutettu täysi tuotantotaso, 

ja ensimmäinen grow-out -yksikkö otettiin uudelleen käyttöön syksyllä. Näillä osastoilla on myös 

toteutettu suunnitellut bioturvallisuutta ja kasvatustekniikkaa parantavat investoinnit. Yhtiö valmisteli 

myös Fifaxin RAS-erityisosaamista hyödyntävän konsultointi- ja lisensointitoiminnan käynnistämistä. 

Kasvatustoiminta aloitettiin uudelleen maaliskuussa 2023, kun ensimmäinen uusi erä mätimunia voitiin 

ottaa haudottavaksi sen jälkeen, kun saneeraustyö ja sitä seurannut kuuden viikon tyhjänäpitoaika oli 

saatu päätökseen saman kuukauden alussa. Tähän mennessä on otettu vastaan useita mätimunaeriä, ja 

poikaset ovat kehittyneet suunnitelman mukaisesti. Ensimmäinen poikaserä siirrettiin ensimmäiseen 

grow-out -yksikköön syksyllä. 

Vuonna 2022 laitos tyhjennettiin kaloista ja puhdistettiin tartunnanaiheuttajan poistamiseksi 

Ruokaviraston päätöksen mukaisesti. Valtio vastasi toimenpiteiden kustannuksista ja hankki merkittävän 

osan teurastus- ja puhdistustöistä Fifaxilta, ja on maksanut Fifaxille myös korvauksen lopetetuista 

kaloista. Yhtiö sai yhteensä 2,5 miljoonaa euroa vuoden 2022 ja tammikuun 2023 aikana.  

Koska yhtiö rakentaa uudelleen uuden kalakannan pelkästään mätimunista, yhtiöllä ei ole ollut 

liikevaihtoa vuonna 2023. Aiemmin asiakkailta saatu palaute myymämme kalan laadusta on kuitenkin 

ollut erittäin hyvää ja markkinoiden hintakehitys suotuisaa.  

Tuloskehitys 

Suluissa olevat luvut ovat vastaavalta vertailukaudelta 2022. 

Yhtiöllä ei ollut liikevaihtoa kaudella 1.1.–31.12.2023 (1,2 miljoonaa euroa), koska laitos tyhjennettiin 

kaloista vuonna 2022 kesäkuussa 2022 todetun IHN-tartunnan vuoksi. Kalankasvatus aloitettiin 

uudelleen tilikauden aikana. Ensimmäinen mätimunaerä otettiin haudottavaksi maaliskuussa, kun 

virussaneeraus ja sitä seurannut tyhjänäpitojakso oli saatu päätökseen. Uuden kalakannan 

ensimmäisten kalojen arvioidaan saavuttavan myyntikoon seuraavan tilikauden aikana. 

Liiketoiminnan muut tuotot sisältävät tulot Ruokavirastolle IHN-tartunnan yhteydessä kauden aikana 

toimitetuista lopetus- ja saneerauspalveluista, jotka saatiin päätökseen tammikuussa 2023. 

Vertailukaudella 2022 määrään sisältyvät tulot Ruokavirastolle myydyistä lopetus- ja 

saneerauspalveluista, 0,8 miljoonaa euroa, ja valtiolta saatu korvaus lopetetuista ja kuolleista kaloista, 

1,6 miljoonaa euroa, sekä muita IHN-tartuntaan liittyviä korvauseriä.  

Materiaali- ja palvelukulut liittyvät kasvatustoiminnan uudelleenkäynnistyksen jälkeiseen ajanjaksoon ja 

olivat 0,2 miljoonaa euroa (4,5 miljoonaa euroa). Ne koostuvat muun muassa mätimunien, rehun, sekä 

tuotantoympäristössä käytetyn hapen, kemikaalien ja sähkön ostoista sekä vertailukaudella 

pakkausmateriaaleista ja myyntirahdeista. Tässä aloitusvaiheessa kasvatuksesta koituvat kulut ovat 

pieniä, kun kasvatetun biomassan määrä on suhteellisen vähäinen. Kustannuksia kompensoi osittain 

myös lisääntyvän biomassan varastoarvon kasvu. Vertailukaudella 2022 tuotettiin 229 tonnia kalaa ja 

kasvatus jatkui elokuun puoliväliin saakka ennen kuin laitos tyhjennettiin kaloista. 

Henkilöstökulut olivat 1,8 miljoonaa euroa (2,1 miljoonaa euroa). Tammikuun lopussa lomautettiin kuusi 

työntekijää ja irtisanottiin kahdeksan työntekijää, kun tartuntasaneeraustyöt päättyivät tammikuussa ja 

toiminta järjestettiin uudelleen uudelleenkäynnistysjaksoa varten. Yhtiöllä oli vuonna 2023 keskimäärin 

17 (31) työntekijää muutettuna kokoaikaisiksi työsuhteiksi. 

Liiketoiminnan muut kulut olivat 3,2 miljoonaa euroa (3,0 miljoonaa euroa). Vuoden 2023 kustannuksiin 

sisältyy yhteensä 0,7 miljoonaa euroa kertaluontoisia kustannuksia, jotka johtuvat 
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merkintäetuoikeusannista, suunnatusta osakeannista ja konversioannista. Vertailukauden 2022 

kustannuksiin sisältyy myös 0,1 miljoonaa euroa kertaluontoisia kustannuksia liittyen sellaisiin IHN-

viruksen aiheuttamiin kustannuksiin, joista yhtiö vastaa. 

Suunnitelman mukaiset poistot olivat 1,6 miljoonaa euroa (1,4 miljoonaa euroa). 

Liiketappio oli -6,7 miljoonaa euroa (-7,4 miljoonaa euroa). 

Tase, rahoitus ja investoinnit 

Suluissa olevat luvut ovat vastaavalta vertailukaudelta 2022. 

Investoinnit olivat 0,9 miljoonaa euroa (0,5 miljoonaa euroa). Vuoden 2023 investoinnit sisälsivät 

parannuksia bioturvallisuuteen, ja vedenlaatuun meriveden sisäänotossa, poikasosastossa ja 

ensimmäisessä kauden aikana uudelleenkäynnistetyssä grow-out -yksikössä. Poikasosaston 

kapasiteettia on lisäksi kasvatettu osana riskinhallintatoimenpiteitä. Toteutettujen investointien 

yhteydessä yhtiö on myös saanut investointitukea 0,2 miljoonaa euroa kauden aikana, ja siten 

nettoinvestointien määrä on kauden aikana kaikkiaan 0,7 miljoonaa euroa. 

Pysyvät vastaavat olivat 17,3 miljoonaa euroa (18,2 miljoonaa euroa) 31.12.2023. 

Vaihto-omaisuus oli 0,4 miljoonaa euroa (0,0 miljoonaa euroa) 31.12.2023, ja se koostui pääasiassa 

kalakannasta, joka oli 59 tonnia kalaa, sekä rehusta ja vedenkäsittelyprosessissa tarvittavista 

kemikaaleista. Vertailukauden lopussa yhtiöllä ei ollut lainkaan kalakantaa. 

Saatavia oli 0,5 miljoonaa euroa (1,5 miljoonaa euroa) 31.12.2023, mistä lyhytaikaisten saatavien osuus 

oli 0,3 miljoonaa euroa (1,2 miljoonaa euroa). Vertailukauden lopussa lyhytaikaiset saamiset ovat 0,6 

miljoonaa euroa asiakassaatavia, jotka liittyvät toteutettuihin saneerauspalveluihin.  

Likvidit varat olivat 4,1 miljoonaa euroa (1,0 miljoonaa euroa) 31.12.2023. 

Varojen kokonaissumma 31.12.2023 oli 22,2 miljoonaa euroa (20,7 miljoonaa euroa). 

Oman pääoman määrä 31.12.2023 oli 17,7 miljoonaa euroa (15,3 miljoonaa euroa). 

Vieras pääoma 31.12.2023 oli 4,6 miljoonaa euroa (5,4 miljoonaa euroa), josta 3,8 miljoonaa euroa oli 

pitkäaikaisia lainoja rahoituslaitoksilta. Maksuohjelma ja lainaehdot neuvoteltiin uudelleen joulukuussa. 

Tilinpäätöspäivänä voimassa olevan maksuohjelman mukainen seuraava lainanlyhennys erääntyy 

1.10.2025, ja koko laina on maksettava pois viimeistään 31.12.2026. Lainaehdot edellyttävät vähintään 

30 prosentin omavaraisuutta, ja 31.12.2023 omavaraisuusaste oli 79 %. Lisäksi yhtiön likvidien varojen 

on oltava yli 1 miljoonaa euroa. Lainaehtoihin on sisältynyt myös tulosperusteinen kovenantti, johon on 

aiemmalla tilikaudella myönnetty oikeus poiketa (’waiver’) jatkuu laina-ajan loppuun saakka. 

Taseen loppusumma oli 22,2 miljoonaa euroa (20,7 miljoonaa euroa). 

Yhtiö on tilikaudella kerännyt 9 miljoonaa euroa uutta rahoitusta omana pääomana sekä 0,2 miljoonaa 

euroa investointitukena uudelleenkäynnistystä ja sen yhteyteen suunniteltuja parannusinvestointeja 

varten. Tähän mennessä saatu rahoitus ei riitä siihen, että uudelleenkäynnistys saadaan vietyä 

kokonaisuudessaan päätökseen, ja siksi yhtiö hakee tarvittavaa lisärahoitusta pääasiassa vieraan 

pääoman ja investointitukien muodossa rahoitustarpeeseen vastaamiseksi. Uudelleenkäynnistys on 

tähän mennessä edennyt suunnitelman mukaisesti ja omistajat ja rahoittajat ovat osoittaneet yhtiölle 

jatkuvan tukensa toteutetuissa osakeanneissa ja lainan takaisinmaksusuunnitelman 

uudelleenneuvotteluissa. Tämän vuoksi johto katsoo, että on kohtuullista olettaa, että 

uudelleenkäynnistyksen suunnitelman mukaiseen loppuun saattamiseen ja toiminnan jatkumisen 

varmistamiseen saadaan riittävä rahoitus. Siksi tilinpäätös laaditaan jatkuvan toiminnan periaatteen 

mukaisesti.  
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Tähän liittyy kuitenkin merkittävä epävarmuustekijä, koska tilinpäätöstiedotteen julkaisuajankohtana ei 

ole vielä saatu rahoitussitoumuksia toiminnan täysimittaiseen uudelleenkäynnistämiseen. Katso 

tarkemmin luku Toiminnan jatkuvuus ja rahoitus. 

Toiminnan jatkuvuus ja rahoitus 

Yhtiö on onnistuneesti aloittanut laitoksen toiminnan uudelleenkäynnistämisen vuoden 2023 aikana sen 

jälkeen, kun laitoksesta kesäkuussa 2022 löydetyn IHN-virustartunnan aiheuttamat tyhjennys- ja 

virussaneeraustoimenpiteet oli saatu päätökseen. Kasvatustoiminta aloitettiin uudelleen maaliskuussa 

ensimmäisen uuden mätimunaerän hautomisella ja siitä eteenpäin kasvattamisella. Sen jälkeen 

laitokseen on otettu useita uusia mätimunaeriä. Vuoden 2023 aikana yhtiö on kerännyt suuren osan 

varoista, joita uudelleenkäynnistyksen toteuttaminen, kalakannan uudelleenrakentaminen ja vuonna 

2023 aloitetun investointiohjelman jatkaminen edellyttävät. Investointiohjelman tavoitteena on parantaa 

bioturvallisuutta ja kasvatustekniikkaa. Yhtiön likvidit varat eivät tilinpäätöstiedotteen 

julkaisuajankohtana kuitenkaan riitä toiminnan täysimittaiseen uudelleenkäynnistämiseen eivätkä siten 

toiminnan jatkamiseen. Lisärahoitusta tarvitaan laitoksen uudelleenkäynnistämisen 

loppuunsaattamiseen ja kalakannan kasvun sekä toiminnan rahoittamiseen käynnistysvaiheessa, siihen 

asti, että yhtiön oma liikevaihto on riittävällä tasolla. Täyttä varmuutta ei myöskään ole siitä, milloin 

myynti uudesta kalakannasta päästään aloittamaan. Tätä taustaa vasten hallitus on arvioinut 

tilinpäätöksen olettamaa toiminnan jatkuvuudesta tilinpäätöstiedotteen julkaisuajankohtaan asti 

vallinneen tilanteen perusteella. 

Siihen saakka, kunnes IHN-virus aiheutti toiminnan keskeyttämisen, yhtiö toimitti kalaa asiakkailleen 

jatkuvasti ja avasi uusia suoria kanavia päivittäistavarakauppaan. Asiakkailta saatu palaute on ollut 

myönteistä ja lohen hintakehitys suotuisaa. Yhtiön saamat tiedustelut osoittavat, että ASC-sertifioitua ja 

ympäristöystävällisesti kasvatettua kirjolohta kohtaan on kiinnostusta myös muilla markkina-alueilla 

EU:n alueella. Toiminnalla on täten erittäin hyvät operatiiviset edellytykset myynnin aloittamisen 

lähestyessä. 

Yhtiön johto on laatinut toiminnan uudelleenkäynnystystä varten 18 kuukauden taloudellisen ennusteen, 

mihin sisältyy kalakannan kasvattaminen edelleen sekä bioturvallisuuden ja kasvatustekniikan 

parantamiseen edelleen suunniteltujen investointien toteuttaminen. Toiminnan rahoitustarve siihen 

asti, kunnes yhtiö pystyy omalla liikevaihdolla rahoittamaan jatkuvan toiminnan, on riippuvainen 

kalakannan edelleen kehittymisestä suunnitelmien mukaisesti sekä myynnin uudelleen käynnistämisen 

ajankohdasta. Johto ja hallitus työskentelevät jatkuvasti tarvittavan rahoituksen ja operatiivisen 

toimintaedellytysten varmistamiseksi. 

Uudelleenkäynnistyksen rahoittamiseksi ja toiminnan jatkuvuuden varmistamiseksi on tehty seuraavia 

toimenpiteitä: 

- Maaliskuussa 2023 yhtiö on kerännyt 5,2 miljoonaa euroa merkintäetuoikeusannilla. 

- Joulukuussa 2023 yhtiö on kerännyt 3,8 miljoonaa euroa suunnatulla osakeannilla. 

- Joulukuussa yhtiö neuvotteli uudelleen rahoituslaitoslainojen maksuohjelman, lainasumman 

ollessa 3,8 miljoonaa euroa 31.12.2023. Lainan lyhennykset aloitetaan uudelleen lokakuussa 

2025 ja laina erääntyy kokonaisuudessaan joulukuussa 2026. Vuoden 2024 aikana lainaa ei 

lyhennetä. 

- Vuoden 2023 aikana yhtiö on hakenut ja saanut 0,2 miljoonaa euroa investointitukea Euroopan 

meri- ja kalatalousrahastolta uudelleenkäynnistykseen liittyviin parannusinvestointeihin. 

- Yhtiö sai tammikuussa päätökseen muutosneuvottelut kustannusrakenteen ja 

henkilöstömäärän sopeuttamiseksi toiminnan uudelleenkäynnistyksen tarpeiden mukaisesti.  

Kuten on jo todettu, toteutetut toimenpiteet eivät riitä rahoittamaan yhtiön toimintaa, kunnes yhtiön 

oma liikevaihto on riittävä kattamaan liiketoiminnan tarpeet. Rahoittajien kanssa käydään neuvotteluja 
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uudesta lainarahoituksesta. Fifax on myös vuoden 2024 alussa hakenut investointitukea Euroopan 

meri- , kalatalous- ja vesiviljelyrahastolta (entinen Euroopan meri- ja kalatalousrahasto) liittyen 

ensimmäiseen osaan vuonna 2024 toteutettavaksi suunniteltuihin parannusinvestointeihin. 

Koska lisärahoitusta koskevia sitoumuksia ei tilinpäätöstiedotteen julkaisuajankohtana ole saatu, tämä 

on sellainen olennainen epävarmuustekijä, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhtiön kykyä jatkaa 

toimintaansa. Toteutettujen toimenpiteiden perusteella hallitus kuitenkin katsoo olevan kohtuullista 

olettaa, että rahoitusta ensisijaisesti vieraan pääoman sekä investointitukien muodossa on saatavissa 

riittävästi, ja siksi tilinpäätös on laadittu jatkuvuusperiaatteen mukaisesti. 

Riskit ja epävarmuustekijät  

Yhtiö toteuttaa kasvatustoiminnan täysimittaista uudelleenkäynnistystä IHN-viruksesta johtuneen 

laitoksen tyhjennyksen ja saneerauksen jälkeen. Suurin osa uudelleenkäynnistyksen ja sen yhteyteen 

suunniteltujen lisäinvestointien edellyttämästä rahoituksesta on hankittu vuoden 2023 aikana. Yhtiö 

hakee kuitenkin edelleen lisärahoitusta ensisijaisesti vieraan pääoman muodossa täyttääkseen 

uudelleenkäynnistyksen jäljellä olevan osan rahoitustarpeen, joka käsittää kalakannan kasvattamisen 

edelleen, kunnes jatkuva täysimittainen tuotantotaso ja kannattavuus on saavutettu.  

Yhtiö tulee myös tarvitsemaan lisärahoitusta tuotantokapasiteetin strategiseen laajentamiseen sen 

jälkeen, kun nykyinen kapasiteetti on täysin käytössä. Johto ja hallitus työskentelevät jatkuvasti tulevien 

rahoitustarpeiden varmistamiseksi, mutta epävarmuutta on olemassa toiminnan houkuttelevista 

tulevaisuuden odotuksista huolimatta. 

Operatiiviset riskit liittyvät pääosin kalankasvatukseen. Tärkeimmät riskit liittyvät teknisiin ja biologisiin 

tekijöihin, jotka saattavat vaikuttaa kalakannan kasvuun ja kuolleisuuteen kielteisesti ja pahimmassa 

tapauksessa johtaa tuotannon keskeyttämiseen ja biologisten riskien osalta myös laajoihin 

tautisaneerauksiin. Tuotantoympäristöä, vedenlaatua ja kalakantaa valvotaan jatkuvasti (24/7), ja 

laitoksen prosessien, käytäntöjen ja teknisten ratkaisujen (esim. hygieniavyöhykkeet, otsonointi, UV) 

avulla pyritään optimoimaan kokonaisuutta sekä rajoittamaan, havaitsemaan ja korjaamaan mahdolliset 

häiriöt kalakannan hyvinvoinnin ja turvallisuuden varmistamiseksi. Suoraan kalojen hyvinvointiin liittyvät 

rehukonversion, kasvun ja kuolleisuuden kaltaiset tekijät vaikuttavat kannattavuuteen olennaisesti, ja 

ovat suoraan riippuvaisia kalan hyvinvoinnista. Tuotantoketjun yhden osan häiriöt saattavat aiheuttaa 

seurannaisvaikutuksia muihin osiin kalan koko biologisen kasvusyklin aikana, ja epätasainen tuotanto 

sekä myydyn kalan mahdolliset laatuongelmat voivat johtaa yhtiön toimitusketjuun kohdistuvan 

luottamuksen menetykseen ja siten taloudellisiin menetyksiin. 

IHN-viruksen alkuperää ei edelleenkään ole kyetty tunnistamaan yksiselitteisesti. Tämä on kuitenkin 

johtanut siihen, että laitoksessa tehdyssä bioturvallisuuden kriittisessä tarkastelussa on tutkittu ja 

läpivalaistu perusteellisesti kaikki mahdolliset sisääntuloväylät. Laitoksen bioturvallisuutta on voitu 

vahvistaa muun muassa vahvistamalla työrutiineja ja toteuttamalla teknisiä parannuksia, joiden myötä 

veden UV- ja otsonointikäsittelyä on lisätty ja laitos on jaettu entistä useampiin hygieniavyöhykkeisiin. 

Riskin sille, että vastaavaa tapahtuisi uudelleen niin suljetussa laitoksessa kuin Fifax, arvioidaan olevan 

hyvin vähäinen, ja sitä pienentävät entisestään bioturvallisuuden vahvistukset. Riskejä ei kuitenkaan 

voida koskaan sulkea täysin pois.  

Markkinoiden kehitys vaikuttaa kysyntään sekä tuotetusta kalasta saataviin hintoihin ja siten 

kannattavuusedellytyksiin. Vastuullisesti kasvatetun lähikalan kysynnän arvioidaan edelleen olevan hyvin 

vahvaa. 

Ympäristöriskit liittyvät veden puhdistukseen sekä mahdollisiin hallitsemattomiin päästöihin. Fifaxilla on 

hyvin korkea veden kierrätysaste, ja veden puhdistuksesta syntyy tavallisesti hyvin vähäisiä päästöjä. 
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Kaikki jätteet kierrätetään ja käsitellään kolmansien osapuolien vakiintuneissa prosesseissa. Toiminnan 

ympäristöjalanjälki ei nykyisessä laajuudessaan edellytä ympäristölupaa.  

Venäjän hyökkäyksestä Ukrainaan seuranneet geopoliittisen tilanteen epävarmuudet ja näiden 

seurauksena asetetut pakotteet eivät vaikuta Fifaxiin suoraan, koska toimintaa harjoitetaan Eckerössä 

Ahvenanmaalla, asiakkaat ovat Suomessa ja Ruotsissa, ja käytettävät raaka-aineet ja materiaalit tulevat 

pohjoismaisilta sekä länsieurooppalaisilta toimittajilta. Huoltovarmuuden merkityksen kasvaessa 

kotimaisten elintarvikkeiden kysynnän oletetaan lisääntyvät, mikä saattaa vaikuttaa Fifaxiin pitkällä 

aikavälillä myönteisesti.  

Johdon arvion mukaan epävarmuudet vaikuttavat kuitenkin Fifaxiin välillisesti energian, rehun ja muiden 

raaka-aineiden markkinahintojen kehityksen sekä myös lohen markkinahinnan kehityksen kautta. 

Markkinahintojen nopea vaihtelu aiheuttaa myös riskejä siitä, ettei hintojen nousun vaikutusta pystytä 

siirtämään myyntihintaan lyhyellä aikavälillä kokonaisuudessaan. Epävarmuudet vaikuttavat myös 

rahoituksen saatavuuteen ja laajentamissuunnitelmiin. 

Yhtiökokouksen päätökset 

Yhtiön varsinainen yhtiökokous pidettiin 27.2.2023. Yhtiökokouksessa valittiin hallitus ja hallituksen 

puheenjohtaja toimikaudelle, joka päättyy vuoden 2024 varsinaiseen yhtiökokoukseen. Panu Routila, Ulf 

Toivonen, Eduard Paulig ja Robin Blomqvist valittiin uudelleen hallitukseen, ja uutena jäsenenä 

hallitukseen valittiin Lars Eric Gustafsson. Panu Routila valittiin uudelleen hallituksen puheenjohtajaksi. 

Toimikausi päättyy vuoden 2024 varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä. Tilintarkastajaksi valittiin 

PricewaterhouseCoopers Oy, ja KHT Ylva Eriksson toimii päävastuullisena tilintarkastajana. 

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään merkintäetuoikeusannin toteuttamisesta ja enintään 

26 000 000 uuden osakkeen antamisesta osakeannin toteuttamiseksi. Anti toteutettiin 30.3.2023, 

(’merkintäetuoikeusanti’), joten valtuutus ei enää ole voimassa.  

Yhtiökokous valtuutti hallituksen myös päättämään enintään 3 300 000 yhtiön uuden osakkeen 

suunnatusta osakeannista yhdessä tai useammassa erässä velkojille tiettyjen kertyneiden mutta 

maksamattomien korkojen, jotka liittyvät pääomalainoihin, joiden pääoma on aiemmin konvertoitu 

yhtiön osakkeiksi noin 500 000 euron arvosta, konvertoimiseksi, sekä noin 150 000 euron korollisen 

lainan ja kertyneiden korkojen konvertoimiseksi. Suunnattu anti toteutettiin 14.6.2023 (’konversioanti’). 

Annin jälkeen jäljellä oleva valtuutus koskee 563 352 osaketta, ja se on voimassa yhtiön seuraavan 

varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka, kuitenkin enintään 27.8.2024 saakka. 

Yhtiökokous päätti myös muuttaa yhtiöjärjestystä yhtiön toimialan selventämiseksi ja tarkentamiseksi 

yhtiön strategian mukaisesti. Lisäksi tehtiin mahdolliseksi yhtiökokouksen järjestäminen hallituksen 

harkinnan mukaan fyysisen yhtiökokouksen vaihtoehtona ilman kokouspaikkaa etäkokouksena tai 

hybridikokouksena. 

Yhtiö piti ylimääräisen yhtiökokouksen 4.12.2023. Ylimääräinen yhtiökokous valtuutti hallituksen 

päättämään uusien osakkeiden sekä osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien suunnatusta annista, 

yhteensä enintään 25 000 000 osaketta, yhdessä tai useammassa erässä. Anti toteutettiin 5.12.2023 

(’suunnattu osakeanti’) ja valtuutuksesta on jäljellä 4 229 430 osaketta. Valtuutus on voimassa yhtiön 

seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka, kuitenkin enintään 30.6.2024 asti. 

Yhtiön osakkeet  

Yhtiö toteutti maaliskuussa merkintäetuoikeusannin, jossa tarjottiin merkittäväksi enintään 25 756 168 

uutta osaketta ensisijaisesti yhtiön osakkeenomistajille. Jokainen osakkeenomistaja sai jokaista aiemmin 
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omistamaansa osaketta kohden yhden uuden osakkeen merkintäoikeuden 0,20 euron merkintähinnalla 

(’merkintäetuoikeusanti’). Annissa merkittiin yhteensä 28 151 366 uutta osaketta, ja anti ylimerkittiin 

9,3 %. Merkintäoikeuksien perusteella annettiin yhteensä 23 668 747 osaketta, ja jäljelle jääneet 

2 087 421 osaketta jaettiin toissijaisessa merkinnässä merkintäetuoikeusannin ehtojen mukaisesti, 

yhteensä 25 756 168 osaketta laskettiin liikkeeseen. Uudet osakkeet rekisteröitiin kaupparekisteriin 

31.3.2023. Fifax keräsi osakeannilla noin 5,2 miljoonan euron bruttovarat, ja merkintäetuoikeusantiin 

liittyvien transaktiokustannusten jälkeiset nettovarat olivat noin 4,7 miljoonaa euroa. 

Yhtiö toteutti lisäksi kesäkuussa suunnatun osakeannin, jossa annettiin enintään 3 300 000 yhtiön uutta 

osaketta yhtiön velkojille 0,222 euron merkintähinnalla osakkeelta tiettyjen velkojen ja niiden korkojen 

konvertoimiseksi (’konversioanti’). Yhtiöllä oli kertyneitä, maksamattomia korkoja noin 0,5 miljoonaa 

euroa. Korot liittyivät pääomalainaan, joka oli jo aiemmin konvertoitu yhtiön osakkeiksi. Yhtiöllä oli lisäksi 

Helmet Capital Oy Ab:lta korollinen laina, jonka lainaehtojen mukaan pääoma ja sille kertynyt korko 

voitiin muuntaa omaksi pääomaksi. Lainapääoma ja sille kertynyt korko olivat yhteensä noin 0,2 

miljoonaa euroa. Velkaerien konvertointi vahvisti ja selkeytti yhtiön pääomarakennetta, paransi yhtiön 

vakavaraisuutta ja alensi sen velkaantumisastetta. Annissa merkittiin yhteensä 2 736 648 uutta osaketta, 

ja lainan ja korkojen kokonaismäärästä konvertoitiin 0,6 miljoonaa euroa, mikä vastaa 93,5 % niiden 

lainojen ja korkojen kokonaismäärästä, jotka annissa oli mahdollista konvertoida. Uudet osakkeet 

rekisteröitiin Suomen kaupparekisteriin 15. kesäkuuta 2023. 

Joulukuussa yhtiö toteutti rajoitetulle määrälle institutionaalisia ja muita kokeneita sijoittajia 

osakkeenomistajien etuoikeudesta poikkeavan suunnatun 20 770 570 osakkeen osakeannin (’suunnattu 

osakeanti’). Merkintähinta oli 0,183 euroa osakkeelta. Uudet osakkeet rekisteröitiin Suomen 

kaupparekisteriin 12. joulukuuta 2023. Osakeannilla Fifax keräsi noin 3,8 miljoonan euron bruttovarat, ja 

suunnattuun osakeantiin liittyvien transaktiokustannusten jälkeiset nettovarat olivat noin 3,6 miljoonaa 

euroa. 

Yhtiöllä on yksi osakelaji ja jokainen osake antaa yhtiökokouksessa haltijalleen oikeuden yhteen ääneen. 

Osakkeet on laskettu liikkeeseen Suomen lainsäädännön mukaisesti ja rekisteröity Euroclear Finland 

Oy:n ylläpitämään suomalaiseen arvopaperijärjestelmään. Fifaxin kaikki osakkeet antavat yhtäläisen 

oikeuden osinkoon ja muuhun yhtiön varallisuuden jakoon. 

Ulkona olevien osakkeiden kokonaismäärä 31.12.2023 oli 75 169 554 osaketta.  

Yhtiöllä oli 31.12.2023 150 000 omaa osakettaan, mikä vastaa 0,2 % osakkeiden kokonaismäärästä.  

Toimitusjohtaja ja hallituksen jäsenet omistivat 31.12.2023 suoraan tai hallitsemiensa yhtiöiden kautta 

yhteensä 742 937 Fifax Oyj:n osaketta (1,0 % kaikista osakkeista ja äänistä). 

Henkilöstö ja johto 

Johtoryhmä koostui seuraavista henkilöistä: 

Nimi Asema 

Samppa Ruohtula Toimitusjohtaja 

Linda Lindroos Talousjohtaja 

Eevertti Vetriö Kalamestari 

Niclas Jansson Tuotantojohtaja 

Jarkko Alho Kaupallinen johtaja 

Kimmo Jalo Teknologiajohtaja 

 

Yhtiöllä oli tilikauden aikana keskimäärin 17 (31) työntekijää muutettuna kokoaikaisiksi työsuhteiksi.  

Työntekijöiden määrää mukautettiin vuoden alussa uudelleenkäynnistyksen tarpeiden mukaisesti.  
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Tilikauden jälkeiset tapahtumat  

Tilikauden jälkeen ei ole ollut merkittäviä tapahtumia. 

Hallituksen ehdotus jakokelpoisen vapaan oman pääoman käytöstä  

Jakokelpoiset varat ovat 17 596 442,95 euroa, josta tilikauden tappio on -7 225 487,10 euroa. Hallitus 

ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilivuoden tappio merkitään edellisten tilikausien tappioiden tilille ja ettei 

osinkoa jaeta. 

Yhtiökokous 

FIFAX Oyj:n seuraava varsinainen yhtiökokous pidetään torstaina 23.5.2024. Yhtiön hallitus esittää 

kokouskutsun myöhemmin. 

Taloudellinen raportointi 

Yhtiö julkaisee puolivuotiskatsauksen kuukausilta 1–6 sekä kalenterivuoden mukaisen tilikauden 

tilinpäätöstiedotteen ja tilinpäätöksen. 

Vuoden 2023 vuosikertomus (tilinpäätös, toimintakertomus ja tilintarkastuskertomus) julkaistaan 

viimeistään 11. maaliskuuta 2024 alkavalla viikolla (viikko 11). 

Puolivuosikatsaus, tammi–kesäkuu 2024 julkaistaan 21.8.2024. 

Tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2023 ja puolivuotiskatsaus kuukausilta 1.–6.2024 julkaistaan 

yhtiötiedotteella ja yhtiön verkkosivustolla www.fifax.ax.  

Webcast  

Webcast järjestetään 6.3.2023 klo 12.30. 

Tilaisuus pidetään englanniksi, ja sitä voi seurata suorana osoitteesta: https://fifax.videosync.fi/2023-

results 

Materiaalit julkaistaan ennen webcastia osoitteessa www.fifax.ax.  
Tallenne webcastista tulee katsottavaksi yhtiön verkkosivuille. Tilaisuuden yhteydessä kerättäviä 

henkilötietoja ei käytetä muihin tarkoituksiin. 

Lisätietoja 

Toimitusjohtaja Samppa Ruohtula, +358 40 559 8812, samppa.ruohtula@fifax.ax  

Hyväksytty neuvonantaja 

Hyväksytty neuvonantaja Aktia Alexander Corporate Finance Oy, +358 50 520 4098   

http://www.fifax.ax/
https://fifax.videosync.fi/2023-results
https://fifax.videosync.fi/2023-results
http://www.fifax.ax/
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Tuloslaskelma 

 

Tuhatta euroa 7-12/2023  7-12/2022  1-12/2023  1-12/2022 

LIIKEVAIHTO 0 
 

282 
 

0 
 

1 155 

Liiketoiminnan muut tuotot 0  2 449  123  2 449 

Materiaalit ja palvelut -85  -1 872  -220  -4 454 

Henkilöstökulut -926  -971  -1 764  -2 109 

Poistot ja arvonalentumiset -811  -613  -1 596  -1 415 

Liiketoiminnan muut kulut -1 526  -1 436  -3 212  -2 976 

LIIKEVOITTO (-TAPPIO) -3 348  -2 160  -6 669  -7 350 

Rahoitustuotot ja -kulut -284  -283  -556  -635 

TAPPIO ENNEN TILINPÄÄTÖS- -3 633  -2 443  -7 225  -7 985 

SIIRTOJA JA VEROJA        

TILIKAUDEN TULOS -3 633  -2 443  -7 225  -7 985 
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Tase 

Tuhatta euroa 31.12.2023  31.12.2022 

VASTAAVAA 
   

PYSYVÄT VASTAAVAT    
Aineelliset hyödykkeet 17 287  18 165 

Osuudet saman konsernin yrityksistä 10  10 

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 17 297  18 175 

VAIHTUVAT VASTAAVAT    
Vaihto-omaisuus 357  38 

Pitkäaikaiset saamiset 273  272 

Lyhytaikaiset saamiset 267  1 240 

Rahat ja pankkisaamiset 4 055  985 

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 4 952  2 535 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 22 249  20 711 

      

VASTATTAVAA 
   

OMA PÄÄOMA    
Osakepääoma 80  80 

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 76 404  66 845 

Edellisten tilikausien tappio -51 582  -43 598 

Tilikauden tappio -7 225  -7 985 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 17 676  15 342 

VIERAS PÄÄOMA    
Pitkäaikainen vieras pääoma    

 Lainat rahoituslaitoksilta 3 826  3 826 

 Muut velat 0  100 

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 3 826  3 926 

Lyhytaikainen vieras pääoma    

 Ostovelat 116  243 

 Muut velat 47  111 

 Siirtovelat 583  1 088 

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 746  1 442 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 4 572  5 369 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 22 249  20 711 
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Rahoituslaskelma  

Tuhatta euroa 7-12/2023  7-12/2022  1-12/2023  1-12/2022 

          

Liiketoiminnan rahavirta 

  

     

 Tappio ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja (–) -3 633  -2 443  -7 225  -7 985 

 Oikaisut (+/-):        

  Poistot ja arvonalentumiset 811  613  1 596  1 415 

  Rahoitustuotot ja -kulut 284  283  556  635 

  Pakolliset varaukset 0  -82  0  0 

 Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta -2 538  -1 630  -5 073  -5 934 

 Käyttöpääoman muutokset:        

  Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos 303  -784  972  -391 

  Vaihto-omaisuuden muutos -301  1 644  -318  1 024 

  Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos 130  64  -203  47 

 

Liiketoiminnan rahavirta ennen  

rahoituseriä ja veroja -2 407 

 

-706  -4 622  -5 254 

 Maksetut korot -470  -529  -542  -615 

Liiketoiminnan rahavirta (A) -2 878  -1 234  -5 165  -5 869 

Investointien rahavirta 

  

     

 Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin (-) -579  -38  -874  -514 

 Saadut investointituet 156  0  156  0 

Investointien rahavirta (B) -373  -38  -718  -514 

Rahoituksen rahavirta 

  

     

 Maksullinen oman pääoman lisäys 3 801  0  8 952  0 

 Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut 0  -1 013  0  -2 051 

Rahoituksen rahavirta (C)  3 801  -1 013  8 952  -2 051 

          

Rahavarojen muutos,  

lisäys (+) / vähennys (-) 551 

 

-2 285  3 070  -8 433 

          

Rahavarat tilikauden alussa 3 505 

 

3 270  985  9 418 

Rahavarat tilikauden lopussa 4 055  985  4 055  985 
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Tilinpäätöstiedotteen laatimisperiaatteet 

Tilinpäätöstiedote on laadittu hyvää kirjanpitotapaa ja Suomen kirjanpitolainsäädäntöä (FAS) 

noudattaen. Tilinpäätöstiedotteen laajuus vastaa First North Growth Market Rulebookin kohdassa 4.4.6 

annettuja vaatimuksia. Tilinpäätöstiedotteen lukuja ei ole tilintarkastettu. Tiedot esitetään tuhansissa 

euroissa, ja ne on pyöristetty tarkoista luvuista. Siksi sarakkeiden tai rivien loppusummat voivat joissain 

tapauksissa poiketa esitetystä kokonaissummasta. 

Tietoa yhtiön toiminnan jatkuvuudesta kappaleessa Toiminnan jatkuvuus ja rahoitus. 

TILINPÄÄTÖSTIETOJEN VERTAILUKELPOISUUS  

Verrattaessa tilinpäätöstiedotteen tietoja edelliseen tilikauteen on otettava huomioon seuraavat seikat: 

Maaliskuun 2023 merkintäetuoikeusantiin, kesäkuun 2023 konversioantiin ja joulukuun 2023 

suunnattuun osakeantiin liittyvät kertaluontoiset kustannukset olivat 0,7 miljoonaa euroa. Ne on esitetty 

kauden 1–12/2023 liiketoiminnan muissa kuluissa, näistä 0,2 miljoonaa euroa liittyy kaudelle 7-12/2023. 

Vertailuvuoden 2022 lukuihin vaikuttivat 21.6.2022 vahvistettu IHN-löydös sekä siihen liittyvät 

lopettamisesta ja puhdistustoimenpiteistä maksetut kustannukset ja korvaukset. Fifaxin laitoksessa 

havaittiin kesäkuussa 2022 IHN-niminen eläintauti (infectious haematopoietic necrosis), joka kuuluu EU:n 

eläinterveyssäännöstön III osan II osaston mukaisesti C-luokkaan. Viranomaiset päättävät toimenpiteistä, 

joilla estetään tartunnan leviäminen ja torjutaan tautia. Valtio on maksanut eläintautilain (76/2021) 

14 luvun nojalla korvauksen viranomaisen määräämistä toimenpiteistä.  

• Yhtiö sai valtiolta lopetetuista kaloista niiden markkina-arvon mukaisen korvauksen, yhteensä 1,6 

miljoonaa euroa. Tämä korvaus on esitetty tilikauden 1–12/2022 toisen puoliskon 

tuloslaskelmassa liiketoiminnan muissa tuotoissa. 

• Ruokaviraston yhtiöltä ostamien lopettamis- ja tartuntasaneerauspalveluiden arvo oli yhteensä 

0,8 miljoonaa euroa vertailukauden 1–12/2022 toisella vuosipuoliskolla ja 0,1 miljoonaa euroa 

kaudella 1–12/2023.  

• IHN-tartunnan suorat kustannukset, jotka eivät kuulu suoraan valtion vastuulle tai joista ei voida 

hakea korvausta, muodostivat vertailukaudella 1–12/2022 0,1 miljoonan euron kustannukset, 

jotka on esitetty tuloslaskelmassa liiketoiminnan muissa kuluissa.  

• Laitoksen toimintakustannukset puhdistustoimenpiteisiin sisältyvältä kuivanapitojaksolta ja 

uudelleenkäynnistyksen ajalta ovat tulevien kausien tavanomaisia operatiivisia kustannuksia. 

Yhtiö on hakenut korvausta viranomaisten päätöksistä johtuvista tuotantomenetyksistä. 

Tällaisen korvauksen saamisen mahdollisuus on kuitenkin epävarma, minkä vuoksi mahdollinen 

korvaus huomioidaan vasta päätöksen saamisen jälkeen. 

Vertailuvuoden tietoihin vaikutti myös se, että velan vanhentumisesta annetun lain mukainen velan 

vanhentumisaika kului umpeen toisen vuosipuoliskon aikana, minkä vuoksi on poistettu 0,6 miljoonaa 

euroa ostovelkoja. Kyseiset velat olivat tuotantolaitoksen koneisiin ja varastoihin liittyviä reklamoituja 

laskuja. Tämä alensi koneiden ja varastojen tasearvoa 0,4 miljoonalla eurolla ja tuloslaskelman 

vertailukelpoisia poistoja 0,2 miljoonalla eurolla jakson 1–12/2022 toisella puoliskolla. 
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Laskelma oman pääoman muutoksista 

Tuhatta euroa     

7–12/2023 Osakepääoma 

Sijoitetun 

vapaan 

oman 

pääoman 

rahasto 

Edellisten 

tilikausien 

voitto 

(tappio) 

Oma 

pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma kauden alussa 80 72 604 -55 175 17 508 

Osakepääoman korotus 5.12.2023, suunnattu osakeanti 0 3 801 0 3 801 

Kauden tappio 0 0 -2 443 -2 443 

Oma pääoma kauden lopussa 80 76 404 -58 808 17 676 

7–12/2022 Osakepääoma 

Sijoitetun 

vapaan 

oman 

pääoman 

rahasto 

Edellisten 

tilikausien 

voitto 

(tappio) 

Oma 

pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma kauden alussa 80 66 845 -46 041 20 883 

Kauden tappio 0 0 -5 541 -5 541 

Oma pääoma kauden lopussa 80 66 845 -51 582 15 342 

1–12/2023 Osakepääoma 

Sijoitetun 

vapaan 

oman 

pääoman 

rahasto 

Edellisten 

tilikausien 

voitto 

(tappio) 

Oma 

pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma kauden alussa 80 66 845 -51 582 15 342 

Osakepääoman korotus 31.3.2023, merkintäetuoikeusanti 0 5 151 0 5 151 

Osakepääoman korotus 15.6.2023, konversioanti 0 608 0 608 

Osakepääoman korotus 5.12.2023, suunnattu osakeanti 0 3 801 0 3 801 

Kauden tappio 0 0 -7 225 -7 225 

Oma pääoma kauden lopussa 80 76 404 -58 808 17 676 

1–12/2022 Osakepääoma 

Sijoitetun 

vapaan 

oman 

pääoman 

rahasto 

Edellisten 

tilikausien 

voitto 

(tappio) 

Oma 

pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma kauden alussa 80 66 845 -43 598 23 327 

Kauden tappio 0 0 -7 985 -7 985 

Oma pääoma kauden lopussa 80 66 845 -51 582 15 342 
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Taseen ulkopuoliset sitoumukset 

Tuhatta euroa  31.12.2023  31.12.2022 

Lainat rahoituslaitoksilta    
 

Lainat rahoituslaitoksilta  3 826  3 826 

Lainat rahoituslaitoksilta, yhteensä  3 826  3 826 

    
 

Annetut vakuudet    
 

Yrityskiinnitys  10 100  10 100 

Kiinteistökiinnitys  10 134  10 134 

Annetut vakuudet yhteensä  20 234  20 234 

    
 

Leasingvastuut    
 

Määrä, joka maksetaan leasingsopimusten perusteella    
12 kuukauden kuluessa  16  107 

Yli 12 kuukauden kuluessa  32  45 

Yhteensä  48  152 

    
 

Vuokravastuut    
 

Määrä, joka maksetaan vuokrasopimusten perusteella    
12 kuukauden kuluessa  955  859 

Yli 12 kuukauden kuluessa  2 055  2 633 

Yhteensä  3 009  3 492 

    

 

Ostositoumukset, poikaskala     

Määrä, joka maksetaan ostosopimusten perusteella vuoden kuluessa  0  635 

Yhteensä  0  635 

     

Saatujen investointitukien takaisinmaksuvastuu     

Saatu investointituki, vastuu päättyy 2025  2 403  2 403 

Saatu investointituki, vastuu päättyy 2029  156  0 

Yhteensä  2 559  2 403 

 



  1.1.2023–31.12.2023 | 21 

   

 


